CONSIDERANDO, a justificativa do interesse público na aquisição do imóvel, em razão 
do princípio da economicidade e eficiência;

DECRETA:

Art. Io. Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação, por via 
administrativa ou judicial, uma área de terra correspondente a 23.456,62m2 (vinte e três 
mil e quatrocentos e cinqüenta e seis vírgula sessenta e dois metros quadrados), com as 
suas respectivas benfeitorias, em Paudalho/PE, com as características, descrição, limites 
e confrontações constantes da planta e do memorial descritivo, correspondente aos 
Anexos I, II e III, deste Decreto.

Art. 2o. A área declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, será 
desmembrada de uma área maior contendo 70.400,00m2 (setenta mil e quatrocentos 
metros quadrados), tendo como titular do imóvel o Senhor Theobaldo Lopes de Melo, 
inscrito no CPF n° 078.281.284-87, em conformidade com a Certidão de Inteiro Teor da 
Matrícula n° 129, expedida pelo Io Ofício do Registro de Imóveis, RTD/PJ do 
Paudalho/PE - Paulo Francisco da Costa Oficial Titular (Anexo IV).